АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛГАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 января  2025 года                                                                                 № 5

с. Калга

О назначении   должностного лица - ответственного за  сбор и внесение  сведений в   План тушения ландшафтных (природных) пожаров

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 г., № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом МЧС России МЧС России № 771 от 11 сентября 2024 года, на основании  статьи 32  Устава Калганского муниципального округа, в целях своевременного внесения сведений  в  План тушения ландшафтных (природных) пожаров:
1. Назначить  начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Калганского муниципального округа Охлопкова Ю.А., должностным лицом,   ответственным за своевременный сбор и внесение сведений в План тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий),  на территории  Калганского района.
1. В срок до 24 января 2025 года, направить в Департамент ГО и ПБ Забайкальского края согласованные с начальником пожарно - спасательного гарнизона ГУ МЧС России по Забайкальскому краю Лесниковым В.А.  сведения о составе сил и средств ТП РСЧС  Калганского муниципального округа,   для их включения   в План тушения ландшафтных (природных) пожаров.
1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

      Глава Калганского  муниципального
      округа                                                                              Егоров С.А.